
Протокол №7 
засідання групи забезпечення  

освітньої програми першого (бакалаврського)  рівня вищої освіти за 
спеціальністю 144 Теплоенергетика 

 
від 26.08.23 р. 

 
 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 
 

1.​ Затвердження робочих програм та силабусів. 
2.​ Інше 
 

 
ПРИСУТНІ: Замицький О.В., Ялова А.М., Барановська М.Л., Бондар Н.В.,  
Паровенко О.В, Рідер А.А. 
 
СЛУХАЛИ: Замицького О.В. щодо умовного проходження акредитації 
освітньої програми другого (магістерського) рівня вищої освіти за 
спеціальністю 144 Теплоенергетика. 
СЛУХАЛИ: Ялову А.М. щодо обговорення результатів анкетування 
здобувачів вищої освіти, які навчаються за ОПП. На думку здобувачів вищої 
освіти, зміст освітніх програм, їх цілі та очікувані результати навчання в 
цілому відповідають останнім тенденціям розвитку сфери професійної 
діяльності. Навчання за програмою сприяє розвитку soft skills і можливості 
легко влаштуватися на роботу після закінчення навчання. 
Здобувачі вищої освіти в цілому задоволені якістю навчання, організацією 
навчальних процесів і практичних занять, а також професіоналізмом 
викладачів програми. 
ПОСТАНОВИЛИ: З метою покращення якості вищої освіти продовжити 
активну роботу зі здобувачами вищої освіти щодо консультативної підтримки, 
професійного самовизначення, формування індивідуальної освітньої 
траєкторії. 
 

  
 

Гарант ОП  
д.т.н, проф.                                                                         О.В. Замицький 
 
Секретар                                                                              Н.В. Бондар 
 

 
 
 
 



Протокол №8 
засідання групи забезпечення  

освітньої програми першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за 
спеціальністю 144 Теплоенергетика 

 
від 30.01.24 р. 

 
 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 
 

1. Зміни у складі групи забезпечення​  
2. Зміни до освітньої програми першого (бакалаврського) рівня вищої освіти. 
3. Інше 
 
ПРИСУТНІ: Замицький О.В., Ялова А.М., Крадожон С.О., Бондар Н.В.,  
Паровенко О.В, Рідер А.А., Лавренко І.О. 
 
СЛУХАЛИ: Замицького О.В. про зміни у складі групи забезпечення. Згідно 
наказу №342 від 27 грудня 2023 р. з метою вдосконалення функціонування 
внутрішньої системи забезпечення якості освітньої діяльності вивести зі 
складу доцента Барановську М.Л. та ввести в групу забезпечення старшого 
викладача, доктора філософії Крадожона С.О. 
УХВАЛИЛИ: ввести до складу групи забезпечення старшого викладача, PhD 
Крадожона С.О. 
 
СЛУХАЛИ: Бондар Н.В.  
Оскільки здобувач Куріцин Д. успішно закінчив магістратуру прошу вивести 
його зі складу групи забезпечення та ввести студента групи ТЕП-22 Лавренко 
І.О. Здобувач Лавренко І.О. є старостою групи, приймає активну участь у 
житті університету. 
УХВАЛИЛИ: ввести до складу групи забезпечення здобувача першого 
(бакалаврського) рівня Лавренко І.О. 
 
СЛУХАЛИ: Гаранта Ялову А.М. про зміни в освітній програмі першого 
(бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 144 Теплоенергетика. 
Оскільки дані дисципліни протягом чотирьох років не були обрані жодного 
разу, пропонується додати нові освітні компоненти. 
 
УХВАЛИЛИ: Додати до блоку вибіркових компонент наступні: 
Теплотехнічні вимірювання та прилади (4 кр) 
Турбіни теплових та атомних електростанцій (8 кр) 
Турбіни теплових та атомних електростанцій КР (1 кр) 
Пиловловлення та очищення викидів (6 кр) 
 
 



СЛУХАЛИ: пропозицію здобувача першого (бакалаврського) рівня Лавренко 
І.О. про актуальність використання альтернативних джерел енергії. 
Актуальність використання альтернативних джерел енергії обумовлена 
зростаючими потребами у енергії, екологічними проблемами та обмеженістю 
традиційних енергетичних ресурсів.  
Завідуючий кафедрою Замицький О.В. розповів про актуальність зеленої 
енергетики у закладах вищої освіти Європи. Так, наприклад, на факультеті 
екологічної та енергетичної інженерії Люблінського політехнічного 
університету курсу Інженерія відновлюваних джерел енергії основна увага 
направлена на вивчення основ будівництва в галузі відновлюваної енергетики 
або енергетичних установок.  У  програмі «Проектування стійких 
енергетичних систем»  Технічного університету Данії вивчають інноваційні 
рішення для енергетичних систем та багатьох елементів, що входять, 
наприклад, до складу вітрових турбін, сонячних батарей, електромобілів та 
систем зберігання енергії.  
 
УХВАЛИЛИ: внести до блоку вибіркових дисциплін освітні компоненти 
«Альтернативні джерела енергії» (5 кр), «Основи енергозбереження та 
енергоаудит» (3 кр). та «Електричні системи та мережі» (4 кр). 
 
СЛУХАЛИ: пропозицію здобувача першого (бакалаврського) рівня Корсак О. 
про актуальність газопостачання в Кривому Розі та Металургійному районі 
обумовлена рядом факторів, включаючи зростаюче споживання газу 
населенням та промисловими підприємствами, а також необхідність 
забезпечення надійності та безпеки газорозподільних мереж. 
УХВАЛИЛИ: внести до блоку вибіркових дисциплін освітній компонент 
«Газопостачання» (7 кр) та «Газові мережі» (5 кр) 
 
СЛУХАЛИ: Замицького О.В. про актуальність дисципліни «Вторинні 
енергоресурси» та перенесення її з циклу вибіркових до циклу професійної 
підготовки. 
УХВАЛИЛИ: перенести освітній компонент «Вторинні енергоресурси» до 
циклу професійної підготовки. 
 
СЛУХАЛИ: Крадожона С.О. про необхідність введення дисципліни «Вступ 
до спеціальності» для здобувачів першого курсу.  
УХВАЛИЛИ: Ввести дисципліну «Вступ до спеціальності» (3 кр) до циклу 
професійної підготовки. 
 
СЛУХАЛИ: Гаранта Ялову А.М. про необхідність введення до циклу 
професійної підготовки дисципліну «Іноземна мова за професійним 
спрямуванням» (3 кр) на четвертому курсі. 
УХВАЛИЛИ: ввести в цикл професійної підготовки дисципліну «Іноземна 
мова за професійним спрямуванням» (3 кр) на четвертому курсі. 
 



Гарант ОП  
к.т.н, доц.                                                                         А.М. Ялова 
 
Секретар                                                                           Н.В. Бондар 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


